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 31 / 05 / 1387   :تاریخ
 

    

 افزوده فراخوان مشمولان مرحله اول اجرای نظام مالیات بر ارزش   :خلاصه موضوع

 

 ها دهندگان خدمات و واردکنندگان و صادرکنندگان آنکنندگان کالاها و ارائه قابل توجه کلیه عرضه 

 مؤدیان مالیات بر ارزش افزودهاطلاعیه مرحله اول ثبت نام 

 1387( قانون، تاریخ اجرای این نظام مالیاتی از اول مهر ماه  53با عنایت به تصویب و ابلاغ قانون مالیات بر ارزش افزوده و از آنجا که مطابق ماده )
مالیات بر ارزش افزوده، ( قانون مذکور، بدین وسیله مشمولین مرحله اول ثبت نام در نظام  18تعیین گردیده است، با استفاده از اختیارات حاصل از ماده )

 گردند:کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد حداقل یکی از شرایط زیر اعلام می
 کلیه واردکنندگان؛  -الف 
 کلیه صادرکنندگان؛ -ب 
 میلیارد ریال یا بیشتر بوده است؛سه  1386ها در سال کلیه فعالان اقتصادی که مجموع فروش کالاها و ارائه خدمات آن -ج 
، یک میلیارد و دویست پنجاه میلیون ریال یا  1387ها در پنج ماهه آغازین سال کلیه فعالان اقتصادی که مجموع فروش کالاها و ارائه خدمات آن - د 

 بیشتر بوده است.
قانون( اشتغال دارند، از ثبت   12تبصره: آن دسته از فعالان اقتصادی که صرفاً به عرضه کالاها و خدمات معاف از این نظام مالیاتی )بر اساس مفاد ماده  

باشند، بدیهی است فعالانی که به عرضه توأم کالاهای مشمول و معاف اشتغال داشته و حداقل یکی از شرایط فوق را دارند نام در این مرحله معاف می
 باشند. مشمول این تبصره نبوده و موظف به ثبت نام در این مرحله می

توانند جهت آگاهی از قانون مذکور، مقررات مربوطه و چگونگی اجرای آن به پایگاه اینترنتی  الذکر میواجدین هر یک از شرایط بندهای )الف( تا )د( فوق

 مراجعه نمایند.  www.VAT.irطرح استقرار نظام مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی کشور به نشانی 
نامه ثبت نام در این نظام مالیاتی )حاوی نام کاربر و رمز عبور ثبت نام اینترنتی( را دریافت  الذکر در صورتی که تا کنون دعوتواجدین شرایط فوق

مراجعه و    www.VAT.ir/Registrationتوانند جهت اجرای احکام قانون مذکور و ثبت نام در این نظام مالیاتی به نشانی اینترنتی  اند، میننموده
 فرایند ثبت نام خود مشتمل بر اقدامات زیر به انجام برسانند:

و سامانه ثبت نام اینترنتی در نظام مالیات بر ارزش افزوده به   www.VAT.irمراجعه به سایت اینترنتی استقرار نظام مالیات بر ارزش افزوده به نشانی  

 های این نظام مالیاتی؛ و آگاهی از قانون، مقررات و دستورالعمل www.VAT.ir/Registrationنشانی 
اجعه به سامانه  در صورتی که مؤدی با مطالعه مستندات مربوط به این نظام مالیاتی، خود را مشمول ثبت نام در مرحله اول این نظام مالیاتی بداند، با مر

 اقدام نماید؛   25/6/87الذکر، نسبت به تکمیل اطلاعات اولیه در بخش »پیش ثبت نام« و دریافت شماره رهگیری حداکثر تا تاریخ  ثبت نام اینترنتی فوق
( روز از تاریخ دریافت شماره رهگیری پیش ثبت نام به مؤدیان تحویل  10پاکت حاوی نام کاربر و رمز عبور، جهت تکمیل مراحل ثبت نام، ظرف مدت )

ت خواهد گردید. در صورتی که مؤدی ظرف مهلت مقرر پاکت مذکور را دریافت ننماید، ضروری است با مراجعه به قسمت »پیگیری پیش ثبت نام« نسب
 به اعلام کد رهگیری اقدام نماید تا ترتیب پیگیری موضوع داده شود؛ 

ه اقتصادی با دریافت پاکت حاوی نام کاربر و رمز عبور، ضروری است مؤدیان با مراجعه به پایگاه اینترنتی ثبت نام نسبت به درج کامل اطلاعات بنگا 
تواند به صورت یکجا و یا در چند مرحله  های مختلف فرم ثبت نام میدر بخش »ثبت نام« سامانه اینترنتی ثبت نام اقدام نمایند. درج اطلاعات در بخش 

 )و با »ثبت موقت« اطلاعات در هر نوبت( صورت پذیرد؛ 
گردد.  ی»تأیید نهایی و ارسال اطلاعات« وارد شده ثبت نام و دریافت و چاپ نسخه ویژه سیستم ثبت نام که توسط پایگاه اینترنتی ثبت نام ارائه م
ه اصلاح )توجه فرمایید پس از تأیید نهایی و ارسال اطلاعات اعمال هرگونه تغییر یا اصلاح در اطلاعات ثبت شده در سیستم تنها با طی فرایند ویژ

 اطلاعات ثبت نام پس از ثبت قطعی و ارسال میسر خواهد بود(؛ 
د توسط ارسال نسخه چاپی فرم ثبت نام )که توسط پایگاه اینترنتی ثبت نام در اختیار کاربران قرار خواهد گرفت(. کلیه صفحات این نسخه چاپی بای

یشتاز کاربران مهر و امضای مجاز گردد و به همراه تصویر مدارک مورد نیاز ثبت نام به شرح مشخص شده در سامانه ثبت نام اینترنتی توسط پست پ



توسط مؤدیان ارسال گردد. نگهداری رسید ارسال این مدارک تا زمان    87/ 1/7حداکثر تا تاریخ    19395/ 6779دو قبضه به نشانی تهران، صندوق پستی  
 نامه موقت ثبت نام الزامی خواهد بود؛دریافت گواهی

نامه موقت ثبت نام در نظام مالیات بر ارزش افزوده توسط سازمان در صورت تکمیل صحیح اقلام اطلاعاتی و ارسال کامل مدارک توسط مؤدیان، گواهی
برای مؤدیان ثبت   20/7/87امور مالیاتی کشور برای مؤدیان صادر و به همراه کتب و اطلاعات مورد نیاز برای اجرای این نظام مالیاتی حداکثر تا تاریخ  

سایت اینترنتی استقرار نظام مالیات بر ارزش افزوده به شرح فوق نیز در اختیار مؤدیان    نام شده ارسال خواهد گردید. به هر ترتیب این اطلاعات از طریق
 قرار خواهد داشت. 

الذکر، ضروری است برابر قانون اقدامات زیر را از تاریخ  مؤدیان محترم مشمول بندهای )الف( تا )د( این دستورالعمل علاوه بر ثبت نام به شرح فوق 
 به مورد اجرا بگذارند: 1/7/87

های این نظام مالیاتی در رابطه با چگونگی صدور صورتحساب معاملات، همچنین محاسبه و دریافت مالیات و عوارض اجرای مقررات و دستورالعمل
 ؛ 1/7/87متعلق از تاریخ 

واریز بدهی  پس از انجام کلیه تکالیف قانونی، به ویژه در رابطه با صدور صورتحساب و محاسبه و وصول مالیات، تکمیل و تسلیم اظهارنامه و محاسبه و  
 های این نظام مالیاتی در هر دوره مالیاتی ضروری خواهد بود. مالیاتی برابر مقررات و دستورالعمل

 دی ماه سال جاری تسلیم گردد. 15بایستی تا تاریخ بوده و می 1387اولین اظهارنامه این نظام مالیاتی مربوط به عملکرد فصل پاییز سال  
 الاجرا خواهد بود.سایر تکالیف قانون با مراجعه به قانون و مقررات مربوطه قابل شناسایی و لازم

 های بعدی سازمان امور مالیاتی کشور به اطلاع عموم خواهد رسید. بدیهی است مشمولین مراحل بعدی ثبت نام در این نظام مالیاتی در اطلاعیه
نظام مالیاتی و عدم مواجهه با جرایم و سایر عواقب تخلف از این قانون به شرح مندرج در تبصره لازم به ذکر است برخورداری از مزایای قانونی این  

 87/ 1/7( قانون مستلزم اجرای به موقع و کامل عملیات ثبت نام و انجام کلیه تکالیف قانونی این نظام مالیاتی از تاریخ  23( و )22( و مواد )19ماده )
 خواهد بود.

از مؤدیان که دعوت  نمودهآن دسته  دریافت  را  مالیاتی  نظام  این  نام در  ثبت  نام در چهارچوب دستورالعمل مندرج در نامه  ثبت  به  اند، صرفاً نسبت 
ارات کل نامه دریافتی اقدام نمایند و نیازی به اجرای مفاد دستورالعمل مندرج در این فراخوان عمومی ندارند این اطلاعیه در حکم بخشنامه به اددعوت

 گردد. امور مالیاتی محسوب می
 

 فراخوان دوم  

 29 / 05 / 1388   :تاریخ
 

  ندارد   :پیوست

 افزوده  فراخوان مشمولان مرحله دوم اجرای نظام مالیات بر ارزش   :خلاصه موضوع

 

 تعالی بسمه

 اطلاعیه بسیار مهم

 مرحله دوم ثبت نام در نظام مالیات بر ارزش افزوده 

مالیات بر ارزش افزوده و بر اساس توافقات به عمل آمده با شورای اصناف کشور و پیرو اطلاعیه مشترک صادره )درج شده در جراید  در اجرای قانون  
بر ارزش افزوده به شرح زیر اعلام  1387کثیرالانتشار بهمن ماه   نام و اجرای نظام مالیات  ( بدین وسیله فعالان اقتصادی مشمول مرحله دوم ثبت 

 گردند:می
 

 مشمولین مرحله دوم ثبت نام و اجرا 

اند، ده کلیه اشخاص اعم از حقیقی و حقوقی، صرف نظر از میزان فعالیت، که مشمول مرحله اول ثبت نام در نظام مالیات بر ارزش افزوده نگردیده بو
قانون    12های معاف موضوع ماده  های مستقیم )بجز فعالیت( قانون مالیات96شاغل به فعالیت در هر یک از موضوعات مندرج در بند )الف( ماده )

 باشند: مالیات بر ارزش افزوده( به شرح زیر، مشمول مرحله دوم ثبت نام و اجرای این نظام مالیاتی می
 شود؛ربط صادر شده یا میبرداری از وزارتخانه ذیها جواز تأسیس و پروانه بهرهها و واحدهای تولیدی که برای آنکارخانه



 برداران معادن؛بهره 
 دهندگان خدمات حسابرسی، حسابداری و دفترداری و همچنین خدمات مالی؛ ارائه

 حسابداران رسمی شاغل و مؤسسات حسابرسی عضو جامعه حسابداران رسمی ایران؛ 
 ای؛ دهندگان خدمات مدیریتی و مشاورهارائه
 افزاری و طراحی سیستم؛ افزاری، نرمای اعم از سختدهندگان انواع خدمات انفورماتیک، رایانهارائه
 های سه ستاره و بالاتر؛ ها و هتلمتل 

 های مالی، نمایندگان توزیع کالاهای داخلی و وارداتی و صاحبان انبارها؛ های بزرگ، واسطهها، فروشگاهفروش بنکداران، عمده
 های تجاری و صنعتی، اعم از داخلی و خارجی؛ نمایندگان مؤسسه 

ربط، زمینی، دریایی و هوایی باربری )به استثنای واحدهایی که صرفاً به امر حمل و مؤسسات حمل و نقل موتوری و باربری دارای مجوز از مراجع ذی
 نقل مسافر اشتغال دارند(؛

 مؤسسات مهندسی و مهندسی مشاور؛ 
 مؤسسات تبلیغاتی و بازاریابی. 

افزوده و با توجه به این که ثبت نام و آموزش مؤدیان مشمول مرحله دوم ثبت نام و اجرای این ( قانون مالیات بر ارزش  18بنا به اختیار حاصل از ماده )
م ثبت نام به نظام مالیاتی تا کنون در سه مرحله به انجام رسیده است، تاریخ اجرای نظام مالیات بر ارزش افزوده در رابطه با مؤدیان مشمول مرحله دو 

 گردد: شرح زیر اعلام می
زوده، از  مؤدیان مشمول مرحله دوم ثبت نام و اجرای نظام مالیات بر ارزش افزوده، مکلف به اجرای کلیه مقررات و تکالیف قانون مالیات بر ارزش اف

رض جمله صدور صورتحساب، محاسبه، درج و وصول مالیات بر ارزش افزوده و عوارض متعلقه و همچنین تسلیم اظهارنامه و پرداخت مالیات و عوا
 باشند ( می1/7/1388ای، از تاریخ اول مهر ماه سال هزار و سیصد و هشتاد و هشت )متعلقه به صورت دوره 

های آموزشی مرحله دوم اجرای این نظام مالیاتی توسط اکثر مشمولین این مرحله،  با عنایت به موارد فوق، ضمن تشکر از ثبت نام و شرکت در برنامه 
 گردد: موارد زیر به فعالان اقتصادی اعلام می

اند، بایستی حداکثر تا تاریخ آن دسته از فعالان اقتصادی مشمول مرحله دوم که تا کنون اقدام به تکمیل فرایند ثبت نام خود در این نظام مالیاتی ننموده

اقدام به تکمیل عملیات پیش ثبت   www.eVAT.irبا مراجعه به سامانه اینترنتی عملیات الکترونیکی مالیات بر ارزش افزوده به نشانی   31/6/1388
 نام و مراحل بعدی ثبت نام خود بنمایند. 

باشند، درخواست کتبی خود را  های آموزشی رایگان این نظام مالیاتی میهای صنفی و فعالان اقتصادی که متقاضی استفاده از دورهآن دسته از تشکل 
 ها داده شود. ( ارسال نمایند تا ترتیب شرکت ایشان در این دوره021) 88920411کنندگان به نمابر  با ذکر نام شرکت

نفعان و  جهت کسب اطلاعات بیشتر در رابطه با این نظام مالیاتی و اطلاع از قانون، مقررات و فرایند اجرایی مربوطه، فعالان اقتصادی و سایر ذی

 مراجعه فرمایند. www.VAT.irرسانی این نظام مالیاتی به نشانی توانند به پایگاه اطلاعمندان میعلاقه
استان مالیاتی  امور  کل  ادارات  طریق  از  مالیاتی  نظام  این  با  رابطه  در  فنی  استعلامات  و  آنسؤالات  فهرست  )که  نشانی ها  طریق  از  ها 

www.eVAT.ir/VATDirs  88920411باشد( و همچنین از طریق ستاد معاونت مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی کشور )در دسترس می-
 شود.( کتباً پاسخ داده می210

آن  نشانی  و  نام  )که  افزوده  ارزش  بر  مالیات  اختصاصی  مؤدیان  خدمات  اطلاعواحدهای  پایگاه  طریق  از  نشانی  ها  به  رسانی 

www.eVAT.ir/VAToffices  های کشور آماده ارائه کلیه خدمات مورد نیاز در رابطه با این  ها و شهرستانباشد( در کلیه استاندر دسترس می
 باشد. نظام مالیاتی می

 های قبلی سازمان مشمولین مرحله اول ثبت نام و اجرای نظام مالیات بر ارزش افزوده به شرح زیر اعلام گردیدند:شایان ذکر است برابر اطلاعیه
 

 فراخوان سوم ارزش افزوده 
 



 28 / 11 / 1388   :تاریخ
 

  ندارد   :پیوست

 افزوده فراخوان مشمولان مرحله سوم اجرای نظام مالیات بر ارزش   :موضوعخلاصه 

 

 اطلاعیه بسیار مهم

 قابل توجه کلیه فعالان اقتصادی 

 اعلام تاریخ اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده در رابطه با مؤدیان مرحله سوم 

 
کنندگان کالا و ارائه دهندگان خدمات( مشمول مرحله سوم ثبت نام و  اقتصادی )عرضهدر اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده، بدین وسیله فعالان  

 نماید. اجرای نظام مالیات بر ارزش افزوده را به شرح زیر تعیین و اعلام می
 

 مشمولین مرحله سوم ثبت نام و اجرای قانون -الف 

اند، در صورتی  در کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که بر اساس شرایط مراحل اول و دوم ثبت نام، مشمول اجرای نظام مالیات بر ارزش افزوده نگردیده
باشد، مشمول  ها سه میلیارد ریال و بالاتر میمجموع فروش کالاها و ارائه خدمات )غیر معاف یا معاف و غیر معاف( آن   1388یا    1387که در سال  

 مرحله سوم ثبت نام و اجرای قانون خواهند بود.
باشند و همچنین اشخاص حقیقی مشمولین بندهای ( قانون مالیات بر ارزش افزوده می12های صرفاً معاف موضوع ماده )اشخاصی که شاغل به فعالیت

های مستقیم که به صورت صنفی فعالیت و تابع شورای اصناف کشور هستند، از ثبت نام در این مرحله مستثنا  ( قانون مالیات96»ب« و »ج« ماده )
اب،  خواهند بود. اشخاص مزبور مکلفند به هنگام خرید کالا و خدمات از مؤدیان مشمول و ثبت نام شده در این نظام مالیاتی ضمن دریافت صورتحس

 ها پرداخت نمایند. مالیات و عوارض متعلقه را به آن 
های مستقیم در اطلاعیه مرحله دوم )تاریخ اجرای قانون مالیات  96ضمناً: نحوه ثبت نام و اجرای قانون توسط اشخاص حقیقی مشمول بند »الف« ماده  

 های بعدی اعلام خواهد شد. ( قانون مزبور نیز در اطلاعیه 96( اعلام شده است و در مورد مشمولین بندهای »ب« و »ج« ماده )1/7/1388قانون از 
 

 تاریخ اجرا و تکالیف قانونی -ب 

نه و  و هشتاد  و سیصد  هزار  سال  ماه  فروردین  اول  تاریخ  از  افزوده  ارزش  بر  مالیات  نظام  اجرای  و  نام  ثبت  مرحله سوم  محترم مشمول    مؤدیان 
 (، مکلف به اجرای کلیه مقررات و تکالیف قانون مالیات بر ارزش افزوده از جمله صدور صورتحساب، درج و وصول مالیات و عوارض متعلقه 1/1/1389)

 باشند. و همچنین تسلیم اظهارنامه مالیاتی و پرداخت مالیات و عوارض در مهلت مقرر می 
 

 مهلت ثبت نام و چگونگی ثبت نام  -ج 

گردد، از تاریخ درج اطلاعیه در جراید لغایت پایان اسفند ماه هزار و سیصد و هشتاد و هشت  از مؤدیان محترم مشمول مرحله سوم ثبت نام درخواست می

نسبت به ثبت نام در این نظام    www.evat.ir( با مراجعه به سامانه اینترنتی عملیات الکترونیکی مالیات بر ارزش افزوده به نشانی  12/1388/ 29)
 مالیاتی اقدام نمایند. ضمناً راهنمای چگونگی ثبت نام در سایت مزبور قابل دسترسی است. 

 

 ثبت نام و اجرای اختیاری )داوطلبانه( قانون مالیات بر ارزش افزوده  -د 

باشند، در صورتی که مجموع فروش کالاها و  اشخاص حقیقی و حقوقی که مشمول مرحله اول، دوم و این مرحله )سوم( ثبت نام و اجرای قانون نمی
توانند به منظور ثبت نام و اجرای قانون به صورت اختیاری،  بیشتر از دو میلیارد ریال باشد، می  1388یا    1387ها در سال  ارائه خدمات )غیر معاف( آن 

بت نام از  درخواست خود را به سازمان امور مالیاتی کشور )معاونت مالیات بر ارزش افزوده( تسلیم نمایند. این دسته از مؤدیان در صورت کسب مجوز ث
 ند شد.ل اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده محسوب خواهتاریخی که سازمان مزبور تعیین و اعلام خواهد کرد، به عنوان مؤدی مشمو
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اند، حتی در صورت انطباق با شرایط مشمولیت مرحله فعالان اقتصادی که واجد شرایط مرحله اول و دوم ثبت نام و اجرای قانون بوده   تذکر مهم:

و مرحله دوم از    1387/ 1/7سوم ثبت نام این نظام مالیاتی، جزء مؤدیان مشمول مراحل قبلی ثبت نام و اجرای قانون )برای مؤدیان مرحله اول از  
 ( خواهند بود. 1/7/1388
 

 قابل توجه مؤدیان محترم 

های کشور آماده ارائه اطلاعات مورد نیاز و انجام عملیات ثبت نام الکترونیکی این مرحله  مراکز خدمات مؤدیان مالیات بر ارزش افزوده در کلیه استان

 قابل دسترسی است(  www.evat.irاز ثبت نام خواهند بود. )فهرست مراکز مزبور در سامانه اینترنتی عملیات الکترونیکی ثبت نام به نشانی  
ها که به صورت  در صورت نیاز به آموزش این نظام مالیاتی با مراجعه به سایت مزبور برای آموزش نیز ثبت نام نمایند تا اقدام لازم برای آموزش آن

 رایگان خواهد بود، به عمل آید.
کل امور  پاسخگویی به سؤالات عمومی و کلی در زمینه این نظام مالیاتی علاوه بر واحدهای خدمات مؤدیان مالیات بر ارزش افزوده مستقر در ادارات  

 باشد.رسانی مالیات بر ارزش افزوده قابل ارائه می( بخش اطلاع021) 88920415-17های ها، از طریق شماره تلفنمالیاتی استان
 گردد.این اطلاعیه در حکم بخشنامه برای ادارات کل امور مالیاتی محسوب می

 فراخوان چهارم ارزش افزوده 

 02 / 03 / 1389   :تاریخ
 

  ندارد   :پیوست

 افزوده  مرحله چهارم اجرای نظام مالیات بر ارزش فراخوان مشمولان    :خلاصه موضوع

 

 اطلاعیه بسیار مهم

 قابل توجه کلیه فعالان اقتصادی 

 اعلام تاریخ ثبت نام، آموزش و اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده در رابطه با مؤدیان مرحله چهارم 

تفاهم به عمل آمده با وزارت بازرگانی و شورای اصناف کشور، بدین وسیله فعالان در اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده، و بر اساس هماهنگی و  
کنندگان کالا و ارائه دهندگان خدمات( مشمول مرحله چهارم ثبت نام، آموزش و اجرای نظام مالیات بر ارزش افزوده را به شرح زیر  اقتصادی )عرضه

 نماید. تعیین و اعلام می
 

 مشمولین مرحله چهارم ثبت نام و اجرای قانون  -الف 

اند، در صورتی کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که بر اساس شرایط مراحل اول، دوم و سوم ثبت نام، مشمول اجرای نظام مالیات بر ارزش افزوده نگردیده
های مستقیم به شرح ذیل باشند، با هر میزان فروش یا درآمد مشمول مرحله چهارم  « قانون مالیات96های موضوع بند »ب« ماده »که شاغل به فعالیت

 ثبت نام، آموزش و اجرای قانون خواهند بود.
 آمپر باشد؛ 50های صنعتی )اعم از صنفی و غیر صنفی( که دارای حداقل برق سه فاز صاحبان کارگاه

 فروشندگان طلا و جواهر و سایر فلزات زینتی )شامل پلاتین و نقره(؛
 آلات و سایر فلزات؛ فروشندگان آهن

 ها؛ صاحبان تالارهای پذیرایی و رستوران
 های یک و دو ستاره و هتل آپارتمان؛ صاحبان متل و هتل 

 های خودرو و بنگاه معاملات املاک؛ ها و فروشگاهصاحبان نمایشگاه
 های مجاز خودرو؛صاحبان تعمیرگاه

 داران؛ چاپخانه
 صاحبان دفاتر اسناد رسمی؛ 

های پستی( و دفاتر خدمات الکترونیک )پلیس + ای، دفاتر خدمات ارتباطی )دفتر خدمات مشترکین تلفن همراه و آژانسصاحبان مراکز ارتباطات رایانه
 ( و دفاتر خدمات الکترونیک شهر؛10
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 صاحبان دفاتر خدمات مسافرتی و جهانگردی؛ 
 های تفریحی و ورزشی؛ ها و مکانصاحبان سینماها، تماشاخانه

باشند و همچنین اشخاص حقیقی مشمولین بند  « قانون مالیات بر ارزش افزوده می 12های صرفاً معاف موضوع ماده »اشخاصی که شاغل به فعالیت
های مستقیم که به صورت صنفی فعالیت و تابع شورای اصناف کشور هستند، از ثبت نام در این مرحله مستثنا خواهند « قانون مالیات 96»ج« ماده »

یات و  بود. اشخاص مزبور مکلفند به هنگام خرید کالا و خدمات از مؤدیان مشمول و ثبت نام شده در این نظام مالیاتی ضمن دریافت صورتحساب، مال
 ها پرداخت نمایند. عوارض متعلقه را به آن 

 

 مهلت ثبت نام و چگونگی ثبت نام  -ب 

با مراجعه به سامانه اینترنتی    31/5/1389گردد، از تاریخ درج اطلاعیه در جراید لغایت  از مؤدیان محترم مشمول مرحله چهارم ثبت نام درخواست می

نسبت به ثبت نام در این نظام مالیاتی اقدام نمایند. ضمناً راهنمای چگونگی    www.evat.irعملیات الکترونیکی مالیات بر ارزش افزوده به نشانی  
 ثبت نام در سایت مزبور قابل دسترسی است. 

 

 تاریخ اجرا و تکالیف قانونی -ج 

تحساب،  تاریخ اجرای قانون برای مؤدیان مشمول مرحله چهارم در مورد انجام به تکالیف و مقررات قانون مالیات بر ارزش افزوده از جمله صدور صور
 شد.  درج و وصول مالیات و عوارض متعلقه و همچنین تسلیم اظهارنامه مالیاتی و پرداخت مالیات و عوارض، در مرداد ماه سال جاری اعلام خواهد

 

 قابل توجه مؤدیان محترم 

های کشور آماده ارائه اطلاعات مورد نیاز و انجام عملیات ثبت نام الکترونیکی این مرحله  مراکز خدمات مؤدیان مالیات بر ارزش افزوده در کلیه استان

 قابل دسترسی است(.  www.evat.irاز ثبت نام خواهند بود. )فهرست مراکز مزبور در سامانه اینترنتی عملیات الکترونیکی ثبت نام 
ربط برای توانند با مراجعه به سایت مزبور یا به ادارات کل امور مالیاتی استان و شهرستان ذیدر صورت نیاز به آموزش این نظام مالیاتی مؤدیان می

 ها که به صورت رایگان خواهد بود، به عمل آید.آموزش نیز ثبت نام نمایند، تا اقدام لازم برای آموزش آن
ربط اعلام تا توانند، فهرست اعضای خود را به ادارات کل امور مالیاتی ذیصورت نیاز اعضای آنان جهت آموزش میربط نیز در های صنفی ذیاتحادیه

 ترتیبات لازم جهت آموزش آنان فراهم گردد. 
کل امور  پاسخگویی به سؤالات عمومی و کلی در زمینه این نظام مالیاتی علاوه بر واحدهای خدمات مؤدیان مالیات بر ارزش افزوده مستقر در ادارات  

 باشد.رسانی مالیات بر ارزش افزوده قابل ارائه می( بخش اطلاع021) 88920415-17های ها، از طریق شماره تلفنمالیاتی استان
 تذکر مهم:

 
اند، حتی در صورت انطباق با شرایط مشمولیت مرحله چهارم ثبت نام این نظام  فعالان اقتصادی که واجد شرایط مراحل اول، دوم و سوم ثبت نام بوده

و مؤدیان مرحله    7/1388/ 1، مرحله دوم از  1/7/1387مالیاتی جزء مؤدیان مشمول مراحل قبلی ثبت نام و اجرای قانون )برای مؤدیان مرحله اول از  
 ( خواهند بود.1389/ 1/1سوم از 

 گردد.این اطلاعیه در حکم بخشنامه برای ادارات کل امور مالیاتی محسوب می

 فراخوان مرحله پنجم 

 29 / 03 / 1390   :تاریخ
 

  ندارد   :پیوست

 افزوده  فراخوان مشمولان مرحله پنجم اجرای نظام مالیات بر ارزش    :خلاصه موضوع

 

 تعالی بسمه

 اطلاعیه بسیار مهم

 قابل توجه کلیه فعالان اقتصادی 
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 ارزش افزوده در رابطه با مؤدیان مرحله پنجم اعلام تاریخ ثبت نام، آموزش و اجرای قانون مالیات بر 

کنندگان کالا و « این قانون، بدین وسیله فعالان اقتصادی )عرضه18در اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده و بنا به اختیارات حاصل از مقررات ماده »
 نماید: دهندگان خدمات( مشمول مرحله پنجم ثبت نام و اجرای نظام مالیات بر ارزش افزوده را به شرح زیر تعیین و اعلام میارائه

 مشمولین مرحله پنجم ثبت نام و اجرای قانون 

افزوده   1-1 ارزش  بر  نظام مالیات  اجرای  نام، مشمول  ثبت  اول، دوم، سوم و چهارم  بر اساس شرایط مراحل  تا کنون و  کلیه اشخاص حقوقی که 
ها مجموع فروش کالاها و ارائه خدمات )غیر معاف یا معاف و غیر معاف( آن 1389یا  1388، 1387های اند، در صورتی که در هر یک از سالنگردیده

 یک میلیارد ریال و بیشتر باشد مشمول مرحله پنجم ثبت نام و اجرای قانون خواهند بود.
اند، در صورتی که رسند و حائز شرایط مذکور نگردیده ایجاد، تأسیس و به ثبت رسیده یا می  1390کلیه اشخاص حقوقی که قبل یا بعد از سال    2-1

های بعد، به یک میلیارد ریال و بیشتر برسد، از اولین  یا سال   1390ها در سال  مجموع فروش کالا و ارائه خدمات )غیر معاف یا معاف و غیر معاف( آن
 دوره مالیاتی بعد از رسیدن به آستانه مذکور، مشمول مرحله پنجم ثبت نام و اجرای قانون خواهند شد. 

« قانون مالیات بر ارزش افزوده اشتغال دارند، از ثبت نام  12اشخاص حقوقی که صرفاً به فعالیت عرضه کالا و ارائه خدمات معاف موضوع ماده »  3-1
 باشند. و اجرای قانون در این مرحله مستثنا می

 مهلت و چگونگی ثبت نام

با   05/1390/ 31گردد، از تاریخ درج اطلاعیه در جراید لغایت  از اشخاص حقوقی مشمول مرحله پنجم ثبت نام و اجرای قانون در خواست می   1-2

نسبت به ثبت نام جهت آموزش و اجرای این نظام  www.evat.irمراجعه به سامانه اینترنتی عملیات الکترونیکی مالیات بر ارزش افزوده به نشانی 
سترسی  مالیاتی اقدام نمایند تا در صورت نیاز به آموزش مقدمات آموزش آنان فراهم گردد. ضمناً راهنمای چگونگی ثبت نام در سایت مزبور قابل د

 است. 
رسند، از  های بعد میو یا سال  1390به بعد به حد آستانه فروش کالا و ارائه خدمات در سال    01/01/1390کلیه اشخاص حقوقی که از تاریخ    2-2

بر ارزش افزوده    اولین دوره مالیاتی بعد از رسیدن به حد آستانه مذکور در سال مورد نظر )یک میلیارد ریال و بالاتر( مشمول اجرای مقررات قانون مالیات
 از جمله ثبت نام، صدور صورتحساب و ... خواهند بود.

های قبل به حد آستانه فروش کالا و ارائه خدمات )یک میلیارد ریال و بالاتر( نرسیده به ثبت رسیده و در سال   1390(: شرکتی قبل از سال  1مثال )
رسد؛ بنابراین شرکت مذکور مشمول اجرای مقررات قانون مالیات بر ارزش افزوده از تاریخ به حد آستانه مزبور می  1390/ 15/06است؛ اما تا تاریخ  

 )اول دوره مالیاتی پاییز( خواهد بود.  1390/ 01/07
به حد آستانه فروش کالا و ارائه خدمات )یک میلیارد ریال و بالاتر(   30/09/1390رسد و تا تاریخ به ثبت می  1390/ 10/07(: شرکتی در تاریخ 2مثال )

)اول دوره مالیاتی زمستان( خواهد   01/10/1390خواهد رسید، بنابراین شرکت مذکور مشمول اجرای مقررات قانون مالیات بر ارزش افزوده از تاریخ  
 شد. 

 تاریخ اجرا و تکالیف قانونی 

مکلف به اجرای کلیه تکالیف و مقررات    07/1390/ 01اشخاص حقوقی مشمول مرحله پنجم ثبت نام و اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده از تاریخ  
لیات  ما  قانون مالیات بر ارزش افزوده از جمله صدور صورتحساب، درج و وصول مالیات و عوارض متعلقه و همچنین تسلیم اظهارنامه مالیاتی و پرداخت

 باشند. و عوارض در مهلت مقرر می 
اولین دوره  های بعد، حائز شرایط مرحله پنجم مییا سال  1390لازم به ذکر است مهلت مذکور برای اشخاص حقوقی که طی سال   شوند از تاریخ 

 مالیاتی بعد از مشمولیت خواهد بود.
 

 قابل توجه مؤدیان محترم 

های کشور آماده راهنمایی و پاسخگویی به سؤالات عمومی و همچنین ارائه اطلاعات مورد مراکز خدمات مؤدیان مالیات بر ارزش افزوده در کلیه استان
تلفن آن بود )فهرست مراکز مزبور و شماره  نام خواهند  ثبت  از  این مرحله  الکترونیکی  نام  ثبت  انجام عملیات  اینترنتی عملیات نیاز و  ها در سامانه 

 قابل دسترسی است(.  www.evat.irالکترونیکی ثبت نام 
ربط برای توانند با مراجعه به سایت مزبور یا به ادارات کل امور مالیاتی استان و شهرستان ذیدر صورت نیاز به آموزش این نظام مالیاتی مؤدیان می

 ها که به صورت رایگان خواهد بود، به عمل آید.آموزش نیز ثبت نام نمایند، تا اقدام لازم برای آموزش آن
 گردد.این اطلاعیه در حکم بخشنامه برای ادارات کل امور مالیاتی محسوب می



 فراخوان مرحله ششم 

 13 / 12 / 1393   :تاریخ
 

  ندارد   :پیوست

 افزوده  فراخوان مشمولان مرحله ششم اجرای نظام مالیات بر ارزش   :خلاصه موضوع

 

 اطلاعیه بسیار مهم

 

 ای های زنجیرههای سنتی و سایر اغذیه فروشی های غذا خوری، سفره خانهها، سالن چلوکبابیقابل توجه صاحبان 

 94فراخوان ثبت نام، آموزش و اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده از ابتدای سال 

دهندگان خدمات( کنندگان کالا و ارائه« قانون مالیات بر ارزش افزوده، بدین وسیله فعالان اقتصادی )عرضه18بنا به اختیارات حاصل از مقررات ماده »
 گردد. مشمول مرحله ششم ثبت نام نظام مالیات بر ارزش افزوده به منظور آموزش و اجرای مقررات موضوع این قانون به شرح زیر تعیین و اعلام می

 مشمولین مرحله ششم ثبت نام

های زیر اشتغال های مستقیم که به فعالیت« قانون مالیات95اشخاص حقوقی و همچنین حقیقی )صرف نظر از مبلغ فروش سالانه( موضوع ماده »
 دارند: 

 های سنتی؛ های غذاخوری و سفره خانهها، سالنچلوکبابی -
 ای با مالکیت واحد و یا نام و نشان و عنوان تجاری واحد فارغ از مساحت محل کسب و کار و نوع مجوز؛های زنجیرهاغذیه فروشی -

 تذکر بسیار مهم:

اند، حتی در صورت انطباق با شرایط مشمولیت فعالان اقتصادی که واجد شرایط مراحل اول تا پنجم ثبت نام و اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده بوده
ول مرحله ششم ثبت نام این نظام مالیاتی جزء مؤدیان مشمول مراحل قبلی ثبت نام و اجرای قانون محسوب و مکلف به اجرای مقررات از تاریخ شم

 فراخوان مربوط، خواهند بود.

 مهلت و نحوه انجام ثبت نام

می دعوت  شده  فراخوان  اقتصادی  فعالان  نشانی  از  به  افزوده  ارزش  بر  مالیات  معاونت  اینترنتی  سامانه  به  جراید،  در  اطلاعیه  درج  تاریخ  از  گردد 

www.evat.ir   مراجعه و نسبت به ثبت نام در این نظام مالیاتی اقدام تا مقدمات لازم از جمله آموزش فعالان اقتصادی و ... جهت اجرای قانون
 باشد. فراهم شود. ضمناً راهنمای چگونگی ثبت نام از طریق سامانه مزبور قابل دسترسی می

توانند با مراجعه به سامانه یاد شده یا به ادارات کل امور مالیاتی استان و در صورت نیاز به آموزش قانون و مقررات مالیات بر ارزش افزوده مؤدیان می
 ها به صورت رایگان به عمل آید.ربط برای آموزش ثبت نام نمایند، تا اقدام لازم برای آموزش آنشهرستان ذی

ربط اعلام تا توانند فهرست اعضای خود را به ادارات کل امور مالیاتی ذیربط نیز در صورت نیاز اعضای آنان جهت آموزش میهای صنفی ذیاتحادیه
 اقدامات لازم جهت آموزش آنان انجام شود.

نامه ثبت نام، وصول مالیات و عوارض ارزش افزوده از خریداران، ارائه تاریخ اجرای سایر تکالیف مقرر در قانون از جمله طی فرایند دریافت گواهی
 خواهد بود. 1394های تعیین شده توسط سازمان امور مالیاتی کشور از ابتدای سال اظهارنامه و واریز مالیات و عوارض بر ارزش افزوده به حساب

 

 فراخوان هفتم 
 
 



 11 / 05 / 1395   :تاریخ
 

  ندارد   :پیوست

 افزوده  فراخوان مشمولان مرحله هفتم اجرای نظام مالیات بر ارزش    :خلاصه موضوع

 

 تعالی بسمه

 اطلاعیه بسیار مهم

 فعالان اقتصادی قابل توجه کلیه 

 فراخوان مشمولان مرحله هفتم اجرای نظام مالیات بر ارزش افزوده 

دهندگان خدمات( کنندگان کالا و ارائه« قانون مالیات بر ارزش افزوده، بدین وسیله فعالان اقتصادی )عرضه18بنا به اختیارات حاصل از مقررات ماده »
 گردند:ارزش افزوده به منظور آموزش و اجرای مقررات موضوع این قانون به شرح زیر تعیین و اعلام میمشمول مرحله هفتم ثبت نام نظام مالیات بر 

 

 مشمولین مرحله هفتم اجرای قانون

«  12های صرفاً معاف موضوع ماده »کلیه اشخاص حقوقی فعال با هر حجم از فروش و یا درآمد )کالا و خدمت( )به استثنای اشخاص حقوقی با فعالیت
 اند، مشمول اجرای قانون خواهند شد. های قبلی تا کنون برای اجرای قانون فراخوان نشدهقانون مالیات بر ارزش افزوده( که به موجب فراخوان

کنند، در صورت فعالیت با هر رسند و یا شروع به انجام فعالیت میاشخاص حقوقی که بعد از تاریخ اجرای فراخوان نیز ایجاد، تأسیس و به ثبت می
 باشند. حجم از فروش و یا درآمد )کالا و خدمت( از اولین دوره مالیاتی بعد از شروع فعالیت )عرضه کالا و ارائه خدمات( مشمول اجرای قانون می 

 

 تذکر بسیار مهم:

اند، حتی در صورت انطباق با شرایط مشمولیت  فعالان اقتصادی که واجد شرایط مراحل اول تا ششم ثبت نام و اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده بوده
مول مرحله هفتم ثبت نام این نظام مالیاتی جزء مؤدیان مشمول مراحل قبلی ثبت نام و اجرای قانون محسوب و مکلف به اجرای مقررات از تاریخ ش

 فراخوان مربوط، خواهند بود.
 

 مهلت و نحوه انجام ثبت نام

بر ارزش افزوده به نشانی  از فعالان اقتصادی فراخوان شده دعوت می الکترونیکی مالیات  گردد از تاریخ درج اطلاعیه در جراید، به سامانه عملیات 

www.evat.ir    ًمراجعه و نسبت به ثبت نام در این نظام مالیاتی اقدام تا مقدمات لازم از جمله آموزش و ... جهت اجرای قانون فراهم گردد. ضمنا
 راهنمای چگونگی ثبت نام نیز در سامانه مزبور قابل دسترسی است.

توانند از طریق سامانه یاد شده و یا مراجعه حضوری به ادارات کل  مؤدیان محترم در صورت نیاز به آموزش قانون و مقررات مالیات بر ارزش افزوده، می
 ها به صورت رایگان صورت گیرد.ربط برای آموزش ثبت نام نمایند، تا اقدام لازم برای آموزش آنامور مالیاتی استان و شهرستان ذی

نمایند، مکلفند تا پایان دوره  رسند و یا شروع به انجام فعالیت میاشخاص حقوقی فعال که بعد از تاریخ اجرای فراخوان، ایجاد، تأسیس و به ثبت می
 ند.مالیاتی شروع فعالیت )عرضه کالا و ارائه خدمات( نسبت به ثبت نام اقدام و از اولین دوره مالیاتی بعد، نسبت به اجرای قانون اقدام کن

 تاریخ اجرای قانون 

مکلف به اجرای سایر تکالیف مقرر در قانون از جمله وصول مالیات و عوارض ارزش   1395/07/01اشخاص حقوقی مشمول این فراخوان، از تاریخ  
 باشند. های تعیین شده توسط سازمان امور مالیاتی کشور میافزوده از خریداران، ارائه اظهارنامه و واریز مالیات و عوارض بر ارزش افزوده به حساب

 گردد.ها محسوب می ربط و سایر مجامع و تشکلهای ذیاین اطلاعیه در حکم بخشنامه برای ادارات کل امور مالیاتی، اتحادیه

 ارزش افزوده  هشتمفراخوان 
 



 24 / 04 / 1399   :تاریخ
 

  ندارد   :پیوست

   :خلاصه موضوع
داران سوخت فراخوان مشمولان مرحله هشتم قابل توجه جایگاه

 ارزش افزوده اجرای نظام مالیات بر

 

 داران سوخت فراخوان مشمولان مرحله هشتم اجرای نظام مالیات بر ارزش افزوده قابل توجه جایگاه 

کل کشور و اختیارات حاصل از   1399( ماده واحده قانون بودجه سال 14نامه اجرایی بند )الف( تبصره )( آئین 2( ماده )3با عنایت به مفاد جزء )پ( بند )
های نفت و گاز با هر حجم از فروش و یا درآمد کالا و ارائه خدمات داران سوخت فرآورده( قانون مالیات بر ارزش افزوده کلیه جایگاه18مقررات ماده )

ابتدای سال  های قبلی، تا کنون برای اجرای قانون فراخوان نشده که به موجب فراخوان  بر ارزش افزوده از   1399اند، مشمول اجرای قانون مالیات 
کنند، در صورت فعالیت فعالیت می  رسند و با شروع به انجام باشند. اشخاص مذکور که بعد از تاریخ اجرای فراخوان نیز ایجاد، تأسیس و به ثبت میمی

داران که واجد شرایط باشند. تذکر بسیار مهم: جایگاهبا هر حجم از فروش و یا درآمد )کالا و خدمت مشمول اجرای قانون( از تاریخ شروع فعالیت می
اند، حتی در صورت انطباق با شرایط مشمولین مرحله هشتم ثبت نام این نظام های یاد شده قبلی و اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده بوده فراخوان

د.  مالیاتی جزء مؤدیان مشمول مراحل قبلی ثبت نام و اجرای قانون محسوب و مکلف به اجرای مقررات از تاریخ شمول فراخوان مربوط، خواهند بو
داران اجازه وصول مالیات ت و گاز لحاظ شده است و جایگاههای نفهای تکلیفی فرآوردهداران در قیمتکارمزد و مالیات و عوارض ارزش افزوده جایگاه

ده دعوت و عوارض ارزش افزوده مازاد بر قیمت تعیین شده را از خریداران سوخت ندارند. مهلت و نحوه انجام ثبت نام از فعالان اقتصادی فراخوان ش

نسبت  tax.gov.irگردد از تاریخ درج اطلاعیه در جراید، در صورت ثبت نام در سامانه عملیات الکترونیک مالیاتی )ثبت نام الکترونیک( به نشانی می
الذکر اقدام نمایند. تاریخ اجرای قانون اشخاص مشمول این فراخوان، از تاریخ به تکمیل آن و در صورت عدم ثبت نام نسبت به ثبت نام در سامانه فوق 

ول مالیات و عوارض ارزش افزوده نسبت به کارمزد فروش فرآورده و فروش سایر کالاها  مکلف به اجرای تکالیف مقرر در قانون از جمله وص  1399/1/1
های تعیین شده توسط سازمان امور مالیاتی و خدمات از خریداران کالا و خدمات، ارائه اظهارنامه و واریز مالیات و عوارض بر ارزش افزوده به حساب

 گردد. ها محسوب میربط و سایر مجامع و تشکل های ذیباشند. این اطلاعیه در حکم بخشنامه برای ادارات کل امور مالیاتی، اتحادیهکشور می

 ارزش افزوده فراخوان نهم 
 ابل توجه صاحبان واحدهای تهیه غذا )آشپزخانه ها( و کافی شاپ ها ق

 ۱4۰۲فراخوان ثبت نام و اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده از ابتدای تیرماه سال 

، از آنجایی که تا زمان راه اندازی سامانه مودیان ترتیبات ثبت نام حسب مقررات 02/ 1400/03( قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب  13به موجب ماده )
، 02/17/ 1387مصوب  ( قانون مالیات بر ارزش افزوده  18می باشد، لذا بنا به اختیارات حاصل از مقررات ماده )  1387قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب  

مول  کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که بر اساس شرایط فراخوان های مراحل اول تا هشتم ثبت نام و اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده تاکنون مش
بت نام محسوب و مکلف  اجرای این نظام مالیاتی نشده اند، در صورت اشتغال به فعالیت های ذیل با هر میزان فروش یا درآمد، مشمول مرحله نهم ث

 .خواهند بود 1402به اجرای مقررات قانون از ابتدای تیرماه سال 

 تهیه و ارائه انواع غذا به صورت بیرون بر )آشپزخانه ها و کترینگ ها( اعم از صنعتی یا خانگی 

 کافی شاپ ها 

 :تذکر بسیار مهم

با شر انطباق  اند، حتی در صورت  بوده  افزوده  ارزش  بر  مالیات  قانون  اجرای  نام و  ثبت  تا هشتم  اول  اقتصادی که واجد شرایط مراحل  ایط  فعالان 
ریخ  تامشمولیت مرحله نهم ثبت نام این نظام مالیاتی جزء مؤدیان مشمول مراحل قبلی ثبت نام و اجرای قانون محسوب و مکلف به اجرای مقررات از 

 .شمول فراخوان مربوط، خواهند بود 

 
 



 فراخوان دهم ارزش افزوده 

 12 / 06 / 1402   :تاریخ
 

  ندارد   :پیوست

 افزوده  فراخوان مشمولین جدید قانون مالیات بر ارزش   :خلاصه موضوع

 
اندازی کامل سامانه مؤدیان ترتیبات ثبت نام حسب  ، از آنجایی که تا زمان راه02/ 1400/03( قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 13به موجب ماده )

( قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب  18باشد، لذا بنا به اختیارات حاصل از مقررات ماده )می  1387قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب  مقررات  
های مراحل اول تا نهم ثبت نام و اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده تا کنون  ، کلیه فعالان اقتصادی که بر اساس شرایط فراخوان 1387/02/17

های زیر با هر میزان فروش یا درآمد، مشمول مرحله دهم ثبت نام محسوب و اند، در صورت اشتغال به فعالیتمشمول اجرای این نظام مالیاتی نشده
 خواهند بود. 1402مکلف به اجرای مقررات قانون از ابتدای دی ماه سال 

پزشکی  های دامها و کلینیک. فروشندگان حیوانات خانگی شامل سگ، گربه، ماهی و پرنده زینتی و حیوانات وحشی و کلیه مراکز درمانی، بیمارستان1
 دهندگان هرگونه خدمات به این حیوانات و تمامی ارائه

 ها )فروشگاه لوازم حیوانات خانگی( شاپ( فوق از قبیل پت1. فروشندگان انواع غذا، لوازم و تجهیزات حیوانات خانگی موضوع بند )2
 فروشندگان انواع ادوات و آلات موسیقی از هر نوع . 3
 . فروشندگان انواع لوازم آرایشی، تجهیزات آرایشگاهی و آرایشی، عطر و ادکلن4
 دهندگان خدمات اخذ پذیرش تحصیلی و مشاوره و راهنمایی در امور تحصیلی خارجی . ارائه5
 دهندگان خدمات ماساژ از هر نوع . ارائه6
 برداری از معادن و مشاوره فنی، حفاری، آتشباری و انفجار معدندهندگان خدمات طرح و نقشه بهره . ارائه7
 های عکس و فیلم . صاحبان آتلیه8
 کنندگان خدمات مربوط به برگزاری سمینار، همایش، کنفرانس، جشنواره، گردهمایی و انواع مراسم. ارائه9

 . فروشندگان انواع عینک آفتابی و لنزهای تماسی 10
 . فروشندگان انواع ضایعات فلزی 11
 ها. فروشندگان قهوه، کاکائو، نسکافه، پودر و خمیر حاصل از آن12
 . فروشندگان انواع لوازم و تجهیزات حفاظتی از قبیل دزدگیر13

اند، حتی در صورت انطباق با گفتنی است، فعالان اقتصادی که واجد شرایط مراحل اول تا نهم ثبت نام و اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده بوده
رات شرایط مشمولیت مرحله دهم ثبت نام این نظام مالیاتی، جزء مؤدیان مشمول مراحل قبلی ثبت نام و اجرای قانون محسوب و مکلف به اجرای مقر

 از تاریخ شمول فراخوان مربوط، خواهند بود.
به عرضه کالا و ارائه خدمات معاف  1387لازم به ذکر است، فعالان اقتصادی فراخوان شده قبلی، که به موجب قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 

، مشمول مالیات بر  1400/03/02ها وفق مفاد قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب  اند، در صورتی که عرضه کالا یا ارائه خدمات آناشتغال داشته
 باشند. ( به عنوان مؤدی نظام مالیات بر ارزش افزوده مکلف به اجرای قانون می1400/10/13الاجرا شدن این قانون )ارزش افزوده باشد، از تاریخ لازم

 


